
 

 

  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

број 129/07, 83/14, 101/16- др.закон и 47/2018), члана 77. и 78. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11,93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), и члана 38. Статута града Јагодина (''Службени 

гласник града Јагодина'', број 23/18), Скупштина града Јагодинa на 9. седници одржаној 30.06.2021. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ЈАГОДИНE  

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

         I ОПШТИ  ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 Остварени текући приходи, примања и пренета средства и извршени расходи и издаци  

консолидованог буџета града Јагодина за 2020. години износе: 

                                                                                                                                       динара 

I    Укупно остварени текући приходи,  

примања и пренета средства                                                                             2.318.493.000 

                  - из буџета града Јагодина                                                                                     2.305.892.000                     

                  - индиректни корисници буџетских средстава 

  остварили из сопствених средстава 

  и осталих извора,                                                                                                       12.601.000 

II   Укупно извршени текући расходи и издаци                               2.244.642.000 

- извршени расходи на терет средстава  

                   из буџета града Јагодина                                                                                      2.230.756.000 

- извршени расходи на терет средстава 

                   из сопствених и осталих извора индиректних 

                   корисника буџета града Јагодина                                                                             13.886.000        

III  Разлика укупно остварених текућих 

прихода, примања, пренетих средстава 

и укупно извршених текућих расхода 

и издатака                                                                 73.851.000 

 

 

Члан 2. 

 

 У билансу стања буџета града на дан 31. децембар 2020. године утврђена је укупна актива у 

износу од 16.739.800.000 динара и укупна пасива у износу од 16.739.800.000 динара, а у 

консолидованом билансу стања укупна актива је 17.336.615.000 динара и укупна пасива је  

17.336.615.000 динара. 

 

Члан 3. 

 

 У билансу прихода и расхода консолидованог буџета у периоду од 01. јануара до 31. 

децембра 2020. године, утврђени су следећи износи и то: 

 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје  

нефинансијске имовине 

 

2.318.493.000 

  2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку 

нефинансијске  имовине 

 

2.244.642.000 



 

 

  

 

3.  Мањак прихода – буџетски дефицит (редни број 1 – 

редни број 2) 

 

73.851.000 

 Кориговање мањка прихода - буџетски дефицит   

  а) увећан за:   

    - део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака 

текуће године 

  

103.593.000 

  

    - део новчаних средстава  амортизације који је коришћен 

за набавку нефинансијеске имовине  

  

    - део пренетих неутрошених  средстава из ранијих година 

коришћен за покриће расхода и издатака текуће године  

   

    - износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 

финансираних из кредита,  

  

 

    - износ приватизационих примања коришћен за покриће 

расхода и издатака текуће године 

 

  

   б) умањен за:   

    - утрошена средства текућих прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

 

95.786.000  

    - утрошена средства текућих прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

 

4. Вишак прихода и примања - суфицит (за пренос у 

наредну годину) 

  

81.658.000 

 

Приказани износ суфицита ће бити пренет у наредну  буџетску годину у складу са чланом 2. 

тачка 15. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), 

док ће преостали део бити коришћен у складу са Одлуком о буџету града Јагодине за 2021.годину 

(Службени гласник града Јагодине бр. 30/20). 

 

Члан 4. 

 

Буџетски суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

 

 

  

О П И С  

Шифра 

економске 

класифи-

кације 

Укупна 

средства  

у 000 

дин. из 

буџета 

града 

Укупна 

сре-

дства  у 

000 

дин. из 

осталих 

прихо-

да 

кори-

сника 

Укупна 

средства  у 000 

дин. из 

консолидованог 

буџета града 

А 

РАЧУН ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА, РАСХОДА 

И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

ГРАДА         

I 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 7+8 2.305.892 12.601 2.318.493 



 

 

  

 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 2.274.160 12.443 2.286.603 

1 Порези 71 1.472.535  1.472.535 

1.1. Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке  711 911.671  911.671 

1.2. Порез на фонд зарада 712    

1.3. Порез на имовину 713 435.462  435.462 

1.4. Порез на добра и услуге 714 69.705  69.705 

1.5. Други порези  716 + 719 55.697  55.697 

2 Други приходи 74 220.044 9.715 229.759 

3 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхoда  771    

4 Меморандумске ставке за 

рефундацију расхoда из 

претходне године 772    

5 Донације 731+732    

6 Трансфери од других 

нивоа власти 733 581.547 2.728 584.275 

7 Приходи из буџета 791    

  

Примања од продаје 

нефинансијске имовине 8 31.732 158 31.890 

II  

УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 4+5 2.230.756 13.886 2.244.642 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 2.055.865 12.798 2.068.663 

1.1. Расходи за запослене 41 603.844 2.214 606.058 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 705.537 10.510 717.047 

1.3. 

Амортизација и употреба 

средстава за рад 43    

1.4. 

Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања 44 16.381  16.381 

1.5. Субвенције 45 44.004  44.004 

1.6. 

Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 47 192.959  192.959 

1.7. Остали расходи 48 + 49 261.311 27 261.338 

1.8. 

Текући трансфери и 

дотације 

4631+ 

4641+ 4651 204.173 23 204.196 

1.9. 

Kaпитални трансфери и 

дотације 

4632+ 4642 

  26.680  26.680 

2. 

KAПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 5 174.891 1.088 175.979 

III 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 

(БУЏЕТСКИ 

ДЕФИЦИТ) (I-II)  75.136 -1.285 73.851 

IV 

Издaци за набавку 

финансијске имовине 62    

 V Отплата главнице 61 318.886  318.886 

Б. 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ 

ДЕФИЦИТ (III-IV-V)   -243.750 -1.285 -245.035 



 

 

  

 

В. 

РАЧУН 

ФИНАНСИРАЊА      

 

VI 

 

Примања по основу 

продаје финансијске 

имовине 

 

92    

VII 

Примања од 

задуживања 91 197.096  197.096 

VIII 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(VI +VII)- (IV+V)   -46.654  -47.939 

 

 

 

Члан 5. 

 

 У извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 

2020. године, утврђена су примања по свим изворима финансирања из буџетских средстава  у 

износу од  228.801.000 динара, а из осталих прихода корисника у износу од 158.000 динара и 

укупни издаци из буџетских средстава у износу од 493.777.000 динара, а из осталих прихода 

корисника у износу од 1.088.000 динара.  

 

 

 

Члан 6. 

 

 У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, 

утврђени су укупни новчани приливи из буџетских средстава у износу од 2.502.961.000 динара, а из 

осталих прихода корисника у износу од  12.601.000 динара,  укупни новчани одливи из буџетских 

средстава у износу од 2.549.642.000 динара, а из осталих прихода корисника у износу од 13.886.000 

динара. Салдо готовине на консолидованом рачуну буџета града Јагодина на крају године износи  

55.627.000  динара. 

 

         

 

Члан 7. 

  

 У извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2020. године, 

утврђени су текући приходи и примања  из буџета у износу од 2.305.892.000 динара, док су укупни 

приходи и примања из осталих извора корисника 12.601.000 динара. Текући расходи и издаци из 

буџета износе 2.230.756.000, док је код осталих корисника извршење расхода и издатака у износу 

13.886.000 динара. У консолидованом извештају о извршењу буџета  евидентиран је вишак 

примања у износу од 191.201.000 динара. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

Члан 10. 

 

Одлуку о завршном рачуну буџета града Јагодина за 2020. годину, доставити 

Министарству финансија - Управи за трезор.  

 

 

  

Члан 11. 

 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику града Јагодина''. 

 

 

 

 БРОЈ: 011-58/2021-01 

      СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНА 

 

                                                                                                         

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА, 

 

 

                                                                             Драган Марковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

  

 

ПРИЛОГ 1 – ИЗВЕШТАЈ  О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2020.ГОД. ДО 31.12.2020.ГОД. 

 

Извештај  о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за период од 01.01.2020.год. до 

31.12.2020.год. 

 

Одлуком о буџету града Јагодина за 2020. годину планирана су средства текуће буџетске 

резерве у износу од 20.000.000 динара.    

У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему и чланом 5. Одлуке о буџету града 

Јагодина за 2020. годину, а на основу решења надлежног извршног органа локалне власти – 

Градског већа, коришћена су средства текуће буџетске резерве за непланиране расходе за које нису 

утврђене апропријације или за расходе за које у току године планиране апропријације нису биле 

довољне.  

 

Ред. 

бр. 
Датум Број решења Намена Износ 

Екон. 

клас. 

1. 17.01.2020. 401-24/2020-01 Постављање врата и 

обезбеђивање додатне расвете 

на улазу зграде у ул. Народног 

фронта Л-33 

106.695,00 425 

 

2. 27.01.2020. 401-130/2020-01 Гу за буџет и финансије – 

Локални економски развој 

3.000.000,00 423 

3. 07.02.2020. 401-225/2020-01 Израда и монтажа 20 пољских 

тоалета 

1.065.960,00 511 

 

4. 04.03.2020. 401-508/2020-01 Функционисање Месних 

заједница- материјал  

 1.000.000,00 426 

5. 04.03.2020. 401-509/2020-01 ГУ за друштвене делатности – 

Набавка машине и опрема 

600.000,00 512 

6. 04.03.2020. 401-503/2020-01 Функционисање Месних 

заједница- текуће поправке и 

одржавање 

200.000,00 425 

 

7. 18.03.2020. 401-513/2020-01 Функционисање скупштине - 

Јубиларне награде 

60.000,00 416 

8. 27.04.2020. 401-632/2020-01 Туристичка организација – 

Плате и додаци запослених 

700.000,00 411 

 

9. 27.04.2020. 401-630/2020-01 Функционисање Месних 

заједница- специјализоване 

услуге 

50.000,00 424 

10. 27.05.2020. 401-799/2020-01 ГУ за друштвене делатности – 

Набавка машине и опрема 

1.000.000,00 512 

11. 02.06.2020. 401-851/2020-01 ГУ за друштвене делатности – 

Социјална давања 

запосленима, помоћ у 

медицинском лечењу 

62.000,00 414 

12. 30.09.2020. 401-1630/2020-01 Локални економски развој – 

капиталне субвенције 

приватним предузећима 

5.000.000,00 454 

   
УКУПНО: 12.044.655,00 

 

 

 



 

 

  

 

Свако решење којим се одобрава пренос средстава из текуће буџетске резерве подразумева 

измену апропријације, односно повећање одговарајуће апропријације буџета преко које се врши 

реализација одобрених средстава из текуће буџетске резерве.  

 

 

 

Извештај  о коришћењу средстава сталне буџетске резерве за период од 01.01.2020.год. до 

31.12.2020.год. 

 

За сталну  буџетску резерву планирана су средства у износу од 5.000.000 динара. На основу 

решења надлежног извршног органа – Градског већа, а у складу са чланом 70. Закона о буџетском 

систему и члана 6. Одлуке о буџету града за 2020. годину издвојена су средства за отклањање 

последица вандредних околсности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизиште, снежни 

наноси, град и друге елементарне непогоде.  

 

 

Ред.  

бр. 
Датум Број решења Намена Износ 

1. 07.02.2020. 401-223/2020-01 

Санација кровних покривача за четтири 

породице у Доњем Рачнику, услед 

штете настале од олујног ветра 

   46.570,00 

2. 30.03.2020. 401-544/2020-01 

Управљање у ванредним ситуацијама –

средства за дезинфекцију услед 

пандемије  COVID-19 

1.000.000,00 

   УКУПНО: 1.046.570,00 

 

 

 

 

ПРИЛОГ 2 - ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И КРЕДИТИМА У 2020.ГОД.  

 

 

  Извештај о примљеним  донацијама у 2020.год. 

 

1. Покриће дела трошкова припреме прехрамбених и хигијенских пакета, који су у 

организацији града Јагодие додељују социјално најугроженијим лицима са територије 

града Јагодиени другим лицима у циљу спровођења превентиве сузбијања и ширења заразне 

болести COVID19. 

2. Организација одласка здравствених радника, социјалних радника у Грчку – Паралију у 

периоду од 28.08.-01.09.2020.год. који су учествовали у сузбијању корона вируса.  

Сврха путовања је награда и захвалност града Јагодине здравственим радницима и 

осталим лицима који су дали велики допринос у лечењу и сузбијању заразне болести 

COVID19. 

Због погоршане епидемиолошке ситуације, средства из тачке 2., која су била намењена за 

путовање у Грчку-Паралију, преносе се у наредну годину и користиће се за путовање 

здравствених радника, социјалних радника у Хургаду – Египат и Паралију – Грчку. 

            За ове намене су на рачун буџета града Јагодине обезбеђена средства од донатора                                                                                                                       

16.220.845 динара. 

  

 

 

 



 

 

  

 

Примљене донације  - индиректни корисници 

 

У 2020.години, индиректни корисници остварили су  донације у новчаним средствима у износу   

од 450.000 динара и донације у опреми 1.018.420 динара по тржишној вредности. 

 

 

Извештај о примљеним домаћим кредитима и у периоду  01.01.2020. – 31.12.2020. године 

 

 У 2020. години, а у складу са  Законом о јавном дугу (''Службени глсник Републике Србије'', 

број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/15, 95/18, 91/2019 и 149/2020), Одлуком о буџету града Јагодина 

за 2020.год. a на основу Одлуке о краткорочном задуживању буџета града Јагодине за 2020.годину, 

за финансирање обртних средстава, буџет града Јагодине се задужио код Халк банке у износу од 

14.000.000 динара са роком враћања до 31.12.2020.год.  и код Аик банке револвинг кредит у износу 

од 110.000.000 динара, са роком враћања до 31.12.2020.године. Мишљења Министарства 

финансија о могућности задуживања број 401-00-00169/2020-03 од 24.01.2020.год., и 401-00-

01658/2020-03 од 01.04.2020.год.  

 

 

ПРИЛОГ 3 – ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ 

СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА У БУЏЕТУ ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Позиције 31-33, Економске класификације 423 – Услуге по уговору, 426 – Материјал и 465 – 

Остале дотације и трансфери, планирана су средства у износу од 72.306 динара, извршено је 0 

динара, а односе се на Службу интерне ревизије која још увек није успостављена. 

 Позиција 42, Економска класификација 423 - Услуге по уговору, одобрена су средстава 

709.000 динара, а реализовано је 230.342 динара, односно 32,48% од планираног износа из разлога 

смањења расхода за административне услуге, компјутерске услуге, услуге образовања и 

усавршавања запослених, услуге информисања, стручне услуге и остале опште услуге услед 

околности изазваних пандемијом COVID-19 вирус SARS-CoV-2. 

 Позиција 48, Економска класификација 485 - Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа, одобрена су средстава 10.000.000 динара, а реализовано је 5.510.992 

динара, односно 55,11% услед немогућности планирања динамике доношења извршних решења од 

стране надлежних органа. 

 Позиција 65, Економска класификација 512 – Машине и опрема, планиран износ у висини 

од 1.050.000 динара извршен је у износу од 491.747 динара или 46,83% из разлога учешћа у 

пројекту Swiss PRO помоћу кога је извршена набавка неопходних рачунара и опреме, тако да је 

реализација буџетских расхода била смањеног обима. 

 Позиција 66, Економска класификација 515 – Нематеријална имовина, план је 100.000 

динара, а нема извршења из разлога што су средства намењена умрежавању градских управа у 

систем до чије реализације није дошло. Иста ситуација понавља се и код других директних 

корисника буџета града. 

 Позиција 71, Економска класификација 415 – Накнаде трошкова за запослене, планирано је 

100.000 динара, а није исплаћено јер је одлука, којом се врши плаћање градског превоза 

запосленима, укинута. Ово се односи и на друге градске управе где такође није дошло до 

извршења. 

Позиција 73, Економска класификација 421 – Стални трошкови, одобрена су средства у 

износу од 547.000 динара, а извршено је 14.499 динара, а из разлога што су сви рачуни за 

електричну енергију обједињени и насловљени на једну градску управу, на позицији је извршење 

само 2,65%. 



 

 

  

 

Позиција 77, Економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, планирано је 

765.000 динара, а реализовано 35.280 динара, односно 4,61% јер није, услед околности насталих 

пандемијом COVID-19 вирус SARS-CoV-2, било могућности за извршењем текућих расхода. 

Позиција 78, Економска класификација 426 – Материјал, планирано је 600.000 динара, а 

реализовано 198.824 динара, односно 33,13% јер није, услед околности насталих пандемијом 

COVID-19 вирус SARS-CoV-2, било потребе за извршењем текућих расхода. У време проглашења 

пандемије на територији целе земље, већи број радника био је упућен на рад од куће чиме су и 

трошкови материјала или значајно смањени. 

 Позиција 80, Економска класификација 482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали, 

одобрено је 107.000 динара, а извршено 16.402 динара, односно 15,32%, а у складу са смањеним 

обимом пословања услед околности насталих пандемијом COVID-19 вирус SARS-CoV-2. 

 Позиција 108, Економска класификација 422 – Трошкови путовања, планирано је 50.000 

динара, а извршено 4.135 динара, односно 8,27%, што је директно условљено смањеним обимом 

посла, недостатком саветовања, дневница за службена путовања услед последица пандемије 

COVID-19 вирус SARS-CoV-2. 

 Позиција 182, Економска класификација 424 – Специјализоване услуге, опредељено је 

2.100.000 динара од планираног годишњег износа, а извршено 370.048 динара, односно 17,62%. 

Како је обим радова на домовима културе у сеоским месним заједницама био смањен, тако је и 

позиција реализована у значајно мањем износу од планираног. 

 Позиција 183, Економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, планирано је 

2.000.000 динара, а извршено 149.462 динара, односно 7,47% јер није, услед околности насталих 

пандемијом COVID-19 вирус SARS-CoV-2, било потребе за коришћењем сала домова културе, а 

самим тим ни за поправкама насталим коришћењем просторија. 

 Позиција 187, Економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, годишњим 

планом опредељено је 14.000.000 динара, реализовано 5.068.200 динара, односно 36,20%. 

Планирани радови на изградњи објеката у месним заједницама заустављени су након проглашења 

пандемије COVID-19 вирус SARS-CoV-2, тако да су плаћени трошкови настали у претходном 

периоду. 

 Позиција 270, Економска класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни 

расходи планирано је 400.000 динара, извршено је 70.523 динара, 17,63% што указује да нису 

измирене обавезе према запосленима у пуном обиму, већ да је део јубиларних награда стечен у 

2020.години, пренет као неизмирена обавеза у наредни период. 

 Позиција 290, Економска класификација 415 – Накнаде трошкова за запослене, годишњим 

планом опредељено је 100.000 динара, реализовано 0 динара из разлога доношења одлуке о 

бесплатном превозу на територији града Јагодина, те нема потребе за исплатом градског превоза 

запосленима. Иста ситуација је и код других директних корисника буџета. 

 Позиција 310, Економска класификација  425 – Текуће поправке и одржавање, планирано је 

650.000 динара, а извршено 22.330 динара или 25,66%. Средства су планирана на име текућих 

поправки и одржавање опреме. Одступање се јавља јер није дошло до већих кварова који би 

захтевали плаћање трећих лица. 

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

 Позиција 4, Економска класификација  422 – Трошкови путовања, планирано је 50.000 

динара, а извршено 0 динара из разлога околности изазваних пандемијом COVID-19 вирус SARS-

CoV-2, услед чега су одложена сва службена путовања ван земље. 

 

Позиција 34, Економска класификација  423 – Услуге по уговору опредељено је  100.000 

динара од чега је извршено 3,83%, односно 3.830 динара. Одступање се јавља из разлога 

немогућности одржавања седница Градског већа услед околности насталих пандемијом COVID-19 

вирус SARS-CoV-2. 

 



 

 

  

 

 
ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

 Позиција 83, Економска класификација  424 – Специјализоване услуге, планирано је 

2.300.000 динара, а извршено 0 динара. До одступања између планираних и реализованих 

средстава на позицији дошло је из разлога да, услед пандемије која је у значајној мери умањила 

планиране радове на одржавању саобраћајница, услуге надзора над радовима, нису ни биле 

потребне. 

 Позиција 95, Економска класификација  511 – Зграде и грађевински објекти, Пројекат 0701-

07 Путна саобраћајна инфраструктура – кружни токови планирано је 7.500.000 динара, а извршено 

220.997 динара, односно 2,94%. Услед околности насталих пандемијом COVID-19 вирус SARS-

CoV-2, средства нису усмеравана на изградњу кружних токова, већ је одржавање постојећих имало 

приоритет. 

 Позиције 96 и 97, Пројекат 0701-08 Изградња и реконструкција семафорских раскрсница и 

Пројекат 0701-09 Реконструкција шеталишта – Сквер омладине, улица Бошка Ђуричића до 

железничке станице опредељени су са износима 2.800.000 динара, односно 1.900.000 динара, а 

извршени са 0 динара. Одступање је настало одлагањем услед околности изазваних пандемијом 

COVID-19 вирус SARS-CoV-2. 

 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

Позиција 341/1, Пројекат 1102-05 Изградња новог вештачког водопада у излетишту Поток, 

економска класификација  511 – Зграде и грађевински објекти, планирана је у износу од 2.000.000 

динара из средстава буџета, а извршено је 0 динара. Са плаћањем такси и услова ЈП Србијагасу и 

ЈП Србија водама кренуло се у августу 2020. године јер се очекивало да ће доћи до побољшања 

ситуације са COVID-19. Са реализацијом пројекта није се наставило тако да је дошло до 

одступања. 

 Позиција 338, Пројекат 1102-02 Истражни радови за отварање нових бунара за снабдевање 

водом, економска класификација  511 – Зграде и грађевински објекти, планирана је у износу од 

1.500.000 динара из средстава буџета, а извршено је 0 динара. Одступање је настало одлагањем 

услед околности изазваних пандемијом COVID-19 вирус SARS-CoV-2. 

 

ПРИЛОГ 4 – ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ                          

2020.ГОД. 

 

У складу са чланом 34. став 3. Закона о јавном дугу, град Јагодина није давао гаранције у 

фискалној 2020.год. 

 

 

ПРИЛОГ 5 – ИЗВЕШТАЈ  РЕВИЗИЈЕ О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА  2020.ГОД. 

 

У складу са чланом 92. Закона о буџетском систему  (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13 , 142/2014, 68/15 , 3/15, 99/16, 

113/17, 95/18, 31/19, 72/2019 и 149/2020), Државна ревизорска институција је дала сагласност за 

вршење ревизије финансијских извештаја број 037-288/2021-04, од 25.01.2021.год. на основу које је   

Скупштина града Јагодина донела Решење о ангажовању екстерног ревизора број 011-39/2021-01 и 

у складу са чланом 39.става 2. Законом о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 124/12, 

14/15, 68/15 и 91/2019) спроведен je избор најповољнијег понуђача о пружању услуга екстерне 

ревизије Завршног рачуна буџета града Јагодина за 2020.год. Мишљење и извештај независног 

ревизора Скупштини града Јагодина, је саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета града 

Јагодина за 2020.годину. 

 

 



 

 

  

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

Правни основ за доношење Одлуке о завршном рачуну буџета града Јагодина за 2020.год. 

садржан је у члану 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/07, 83/14- дриги закон , 101/16-други закон и 47/2018), члан 77. и 78. 

Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/19 и 149/2020) и члана 38. Статута града Јагодина (''Службени 

гласник града Јагодина'', број 23/18). У поступку израде завршног рачуна врши се консолидација 

података у складу са прописима којима је уређен буџетски систем и буџетско рачуноводство: 

Уредба о буџеском рачуноводству (''Службени гласник Републике Србије'', број 125/03, 12/06 и 

27/20), Правилник о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја 

корисника буџетских средстава и корисника средстава организација обавезног социјалног 

осигурања (''Службени гласник РС'', број 51/07, 14/08, 18/15, 104/18 и 151/2020), Правилник о 

стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем (''Службени гласник 

''РС'', број 16/2016, 49/2016, 107/2016, 46/2017, 114/2017, 20/2018, 36/2018, 93/2018, 104/2018, 

14/2019, 33/2019, 68/2019, 84/2019 и 151/2020.). Подаци из консолидације налазе се у обрасцима 

завршног рачуна (1-5) који су прописани чланом 4. Правилника о начину припреме, састављања и 

подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава и корисника средстава 

организација обавезног социјалног осигурања. Финансијски извештаји су припремљени у складу са 

чланом 5. Уредбе о буџетском рачуноводству на принципима готовинске основе Међународних 

рачуноводствених стандарда за јавни сектор, што подразумева да се трансакције и остали догађаји 

евидентирају у тренутку када се готовинска средства приме, односно исплате.  

Одлука о завршном рачуну буџета града Јагодина за 2020.год. се састоји из општег и 

посебног дела. Општи део Одлуке сачињен је на основу података из образаца: биланс стања, 

биланс прихода и расхода, извештај о капиталним издацима и примањима, извештај о новчаним 

токовима и извештаја о извршењу буџета. Посебан део Одлуке садржи укупно извршене расходе и 

издатке корисника буџетских средстава по изворима финансирања и економској класификацији.  

Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета града Јагодина чине следећи извештаји: Извештај 

о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве, Извештај о примљеним  донацијама и 

кредитима, Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 

01.01.2020.год. до 31.12.2020.год.и Извештај о гаранцијама датим у току фискалне 2020.год и 

Извештај ревизије о финансијским извештајима за 2020.год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ЈАГОДИНА 

ЗА ПЕРИОД  01. ЈАНУАР – 31. ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ 

 

 

 Правни основ за доношење Одлуке о завршном рачуну буџета града Јагодина за 2020.год. 

садржан је у члану 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/07,  83/14 и 101/16 -други закон и 47/2018), члан 77. и 78. Закона о 

буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13 ,108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 9/16 , 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/19 и 149/2020) и 

члана 38. Статута града Јагодина (''Службени гласник града Јагодина'', број 23/18). 

Укупни приходи буџета града Јагодина за 2020.годину планирани су у износу од 

3.760.425.483 динара на основу Закона о финансирању локалне самоуправе и посебних одлука 

Скупштине града, на основу којих се остварују изворни приходи (Одлука о локалним комуналним 

таксама, Одлука о градским административним таксама, Одлука о накнади за коришћење 

грађевинског земљишта, Одлука о грађевинском земљишту, Одлука о располагању 

непокретностима у државној својини и др.). 

У 2020. години буџет града остварио је приходе од изворних јавних прихода и од 

уступљених прихода. 

Изворни јавни приходи буџета града су: порез на имовину, локалне комуналне таксе, 

локалне административне таксе, боравишна такса, накнада за коришћење грађевинског земљишта, 

допринос за уређивање грађевинског земљишта, посебна накнада за заштиту и унапређење 

животне средине, новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом 

Скупштине града, као и одузета имовинска корист у том поступку, приходи од давања у закуп 

непокретности у државној својини које користи локална самоуправа, приход од давања у закуп 

грађевинског земљишта, приходи које својом делатношћу остваре градски органи, приходи од 

продаје покретних ствари које користи јединица лoкалне самоуправе. 

 Граду Јагодина од нивоа Републике за 2020.год. припадају уступљени приходи: 77% од 

пореза на зараде који се плаћа према пребивалишту запосленог, порез на приходе од самосталне 

делатности, порез на приходе од непокретности, порез на приходе од пољопривреде и шумарства, 

порез на земљиште, порез на приходе спортиста и спортских стручњака, порез на наслеђе и 

поклон, порез на пренос апсолутних права, порез на акције на име и уделе, од накнаде за промену 

намене обрадивог пољопривредног земљишта, годишња накнада за моторна возила, накнада за 

загађивање животне средине и трансферна средства. Од продаје капитала у поступку 

приватизације, граду припада и део средстава  од 5%.   

Укупно остварени приходи и примања буџета града Јагодина у 2020. години износе 

2.502.960.446 динара и у односу на план остварени су са 66,56%. Од укупно остварених прихода 

текући приходи су остварени у износу 2.274.159.998 динарa, односно 60,48%. 

У оквиру изворних јавних прихода буџета града, допринос за уређивање грађевинског 

земљишта остварен је у износу од 81.318.809 динара или 61,83% у односу на план, накнада за 

коришћење грађевинског земљишта је остварена у износу од 20.149.004 динара или 25,19% у 

односу на план, посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине у износу од 16.180.062 

динара или са 28,39% у односу на план, накнада за коришћење простора на јавној површини, 

пословне и друге сврхе остварена је у износу од 3.951.026 динара или 43,90 % у односу на план, 

накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и потребе других лица 

у износу 6.213.717 динара или 20,71% у односу на план, градске административне таксе остварене 

су у износу од 3.705.354 динара или 24,70% у односу на план, порез на имовину физичких и 

правних лица у износу од 373.565.951 динар или 80,16% у односу на план, порез на наслеђеи 

поклон у износу од 16.364.853динара или 44,23% у односу на план, приходи од давања у закуп 

објеката у корист града износе 20.568.611 динара или 28,93% у односу на план, приходи остварени 



 

 

  

 

по основу пружања услуга боравка деце у вртићима остварен је у износу од 26.858.494 динара или 

38,37% у односу на план, комунална такса за истицање фирме и рекламних паноа, остварена је у 

износу од 55.718.798 динара или 56,06% у односу на план, примања од продаје непокретности у 

корист нивоа градова остварена су у износу од 11.225.034 динара или 48,80% у односу на план, 

примања од продаје земљишта у корист градова остварена су у износу од 20.506.567 динара или 

51,69 % у односу на план, остали приходи у корист нивоа градова у износу од 12.612.527 динара 

или 29,85% у односу на план. 

У оквиру уступљених прихода по основу пореза, највећи приход је остварен од пореза на 

зараде у износу од 764.796.670 динара или 93,15%,у односу на план, затим порез на пренос 

апсолутних права на непокретности остварен је у износу од 39.055.558 динара или 35,51%, у 

односу на план, порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, остварен је у износу од 

6.4890.154 динара или 36% у односу на план, порез на приходе од самосталне делатности у износу 

од 75.795.025 динар или 60,88% у односу на план, порез на остале приходе остварен је у износу од 

64.665.568 динара или 69,53% у односу на план, комунална такса за држање моторних, друмских и 

прикључних возила у износу од 39.148.104 динара или 65,25% у односу на план, приходи од 

новчаних казни за саобраћајне и друге прекршаје остварени су у износу од 23.821.346 динара или 

58,17% у односу на план.  

По основу трансферних средстава у 2020. години граду је пренето из буџета Републике 

581.546.565 динара од којих је 491.660.432 динара у складу са Законом о финансирању локалне 

самоуправе по основу редовних ненаменских трансфера и 89.886.133 динара по основу текућих и 

капиталних наменских трансфера. Буџет је остварио и приходе од текућих добровољних трансфера 

од физичких и правних лица у износу од 16.220.845 динара или 99,76% у односу на план.  

У 2020. години буџет града остварио је приходе и по основу задуживања код пословних 

банака у укупном износу од 197.069.117 динара, и то за финансирање текуће ликвидности 

124.000.000 динара и 73.069.117 динара за финансирање капитално инвестиционих расхода у 

2020.години. 

Укупно извршени расходи буџета града Јагодина у 2020. години износе 2.549.642.559 

динара или 67,80% у односу на план. 

 Највећи део расхода у износу од 1.072.877.968 динара односи се на област друштвених  

делатности: образовање, културу, физичку културу, дечју заштиту, социјалну заштиту. 

 За финансирање расхода планираних у оквиру Раздела – Скупштина града  утрошена су 

средства у износу од 11.678.531. динар или 88,73% у односу на планирана, за трошкове рада 

скупштинских комисија (урбанистичка комисија), за октобарске награде поводом Дана града, 

финансирање редовног рада политичких партија  у 20120.год. које имају одборнике у Скупштини 

локалне самоуправе и трошкови градске изборне комисије за одржане локалне изборе у 

2020.години.  

У 2020. години за рад Градских управа ( Градска управа за опште и заједничке послове, 

Градска управа за урбанизам, Градска управа за буџет и финансије, привреду и пољопривреду, 

Градска управа за друштвене делатности, Градска управа за инспекцијске послове, Градска управа 

за утврђивање, наплату и контролу јавних прихода, Градска управа за скупштинске и нормативне 

послове, Градска управа за заштиту и унапређење животне средине), из буџета су издвојена 

средства у износу од 315.057.985 динара, и највећи део средстава у износу од 218.673.877 динара се 

односи на исплату плата запослених у Градским управама. За сталне трошкове је утрошено 

24.484.252 динара (електричне енергије, комуналних услуга, птт услуге, осигурања, трошкови 

платног промета, услуге водовода и канализације, одвоз отпада и др.) За социјална давања 

запосленима издвојена су средства у износу од 2.775.496 динара од чега се највећи део средстава 

односи на помоћ запосленом у Градској управи за рођење детета, на исплату отпремнина приликом 

одласка у пензију, помоћ у медицинском лечењу запосленог и на помоћи у случају смрти 

запосленог или члана уже породице. За услуге по уговору издвојена су средства од 33.340.773 

динар (ангажовање приватне ревизорске институције за спровођење екстерне ревизије Одлуке о 

завршном рачуну буџета града Јагодина.за 2019.год., рачунарске услуге, полагање стручних испита 

запослених, образовање и усавршавање запослених, котизације за семинаре, објављивање тендера 



 

 

  

 

и информативних огласа, услуге превођења и друге услуге по уговору).  За текуће поправке и 

одржавање утрошено је 1.588.694 динара, од чега највећи део средстава се односи на механичке 

поправке возила, поправку биротехничке опреме, поправка рачунарске опреме, одржавање јавног 

осветљења, сервисирање клима уређаја и др. 

За трошкове материјала издвојена су средства у износу од 13.285.531 динар (набавка 

бензина, канцеларијског материјала, тонера, стручне литературе за редовне потребе запослених, 

материјал за одржавање хигијене, униформе, делови за аутомобиле и др.). За порезе, обавезне таксе 

и казне утрошена су средства у износу од 16.749.291 динар, а односи се на плаћање ПДВ-а по 

основу прихода од закупа пословног простора и за изведене радове на локалним некатегорисаним 

путевима и саобраћајну инфраструктуру у граду.   

За зграде и грађевинске објекте утрошена су средства у износу од 31.312.132 динара и то за 

капитално одржавање, установа културе - Домови културе) и др. 

За набавку опреме утрошена су средства у износу од 2.765.537 динара, и то за набавку 

рачунарске опреме, набавка уградне опреме – клима уређаји, канцеларијског намештаја и др.  

За рад невладиних оранизација и других удружења и културно-уметничких друштава 

утрошена су средства у износу од 20.052.418 динара, а на основу Решења за финансирање 

програма и пројеката од јавног интереса на основу предлога модлуке Комисије за избор програма 

од јавног интереса који се финансирају из буџета града Јагодина за 2020.год. број 401-855/2020-01, 

од којих је највећи део средстава утрошен за рад: персоналних асистената и секретара у Центру за 

самостални живот инвалида, Удружења за помоћ особама са аутизмом, ОО Инвалида рада, Савеза 

глувих и наглувих, Друштво за дечију и церебралну парализу, Удружења Ратних војних инвалида, 

Удружења за помоћ ментално недовољно развијеним особама, Удружење ''Србија плеше'', 

Меморијалног купа ''Потпуковник Горан Остојић'', Студенске организације Учитељског факултета 

у Јагодини, Удружење ''Слатки осмех'' Друштво пчелара Јагодина, Куд ''Радислав Никчевић'' 

Милошево, Куд ''Посело'' Главинци, Куд '' Свилен конац'' Старо Ланиште, Куд ''Ђердан'' Трнава и 

други. За верске организације – православне, а на основу Одлуке о избору пројекта којим се 

финансирају цркве и верске заједнице за 2020.год. број 401-1159/2020-01 издвојена су средства у 

износу од 1.570.000 динара и то за радове на санацији цркве Св.Апостола Петра и Павла у 

Јагодини,  светих  Архангела Михаила и Гаврила у Јагодини, храма Покрова пресвете богородице 

и цркве у Драгоцвету и Глоговцу. 

За финансирање редовне и инвестиционе делатности месних заједница села и града из 

буџета града издвојена су средства у износу од 9.970.994 динара, а односе се на редовну делатност 

Месних заједница, за одржавање домова културе, реновирање просторија месних заједница, клуба 

пензионера и др. Средства за ове активности су пренета месним заједницама на основу решења 

Комисије за рад са месним заједницама.  

 У оквиру јавног дуга издвојена су средства у износу од 329.357.211 динара за покриће 

расхода који се односе на сервисирање обавеза (главница и камата), по основу кредита који су 

узети ранијих година, за финансирање инфраструктуралних пројеката и текуће ликвидности.  

Из буџета града у 2020. години за основно образовање издвојена су средства у износу од 

107.516.841 динар. Знатан део средстава утрошен је за сталне трошкове 53.462.694 динарa 

(трошкови грејања, електричне енергије, ПТТ трошкови, одвоз отпада, дератизација, осигурање, 

комуналне услуге и услуге платног промета и др.).  За остале расходе за запослене утрошено је 

10.375.712 динара, а односи се на јубиларне награде раднка у образовању, накнада за превоз 

запослених на посао и са посла – репрограм и остале помоћи запосленима услед пандемије COVID 

19. За трошкове путовања издвојена су средства у износу од 817.588 динара, а односе се на 

трошкове путовања (дневнице, превоз, смештај) ученика и наставника који учествују на 

републичко такмичење и разним манифестацијама, превоз ученика са  посебним потребама са 

пратиоцем до школе , ученика других школа и трошкови превоза угља за школе. За услуге по 

уговору утрошена су средства у износу од 2.788.330 динара од којих највећи део средстава се 

односи на полагање стручних испита запослених за добијање лиценци, котизацију за учешће 

запослених на семинарима, штампање билтена, правно заступање пред домаћим судовима, 

компјутерске услуге, набавка књига за одличне ученике и вуковце и др. За специјализоване услуге 



 

 

  

 

утрошена су средства у износу од 1.363.534 динара и то за: преглед воде, санитарни преглед 

радника, сервисирање ватрогасних апарата, обука радника за сигурност на послу, геодетске услуге 

и др. За текуће поправке и одржавање школских објеката основних школа (адаптација истурених 

одељења основних школа, ремонт пумпе за грејање, санација мокрих чворова, поправка 

електричних инсталација, зидарски радови, радови на крову, молерски радови и др.) утрошена су 

средства у износу од 8.215.111 динара. За набавку материјала за потребе школа утрошено је 

7.998.165 динарa (канцеларијски материјал, материјал за хигијену, гориво, материјал за образовање 

и усавршавање запослених и ученика, материјал за школску славу ''Свети Сава''  и други потрошни 

материјал). За новчане казне и пенале по решењу судова утрошена су средства у износу од 151.864 

динара, и односе се на депоновање птписа у суду, републичке таксе и плаћање судских такси. За 

зграде и грађевинске објекте утрошена су средства у износу од 17.717.717 динара, а односе се на 

изградњу, доградњу и и за идејни пројекат школе ''Бошко Ђуричић у селу Винорача'', за адаптацију  

Основних школа  у Мајуру и Багрдану, плиновод и плинарски радови, радови на гасним 

котловима, занатски радови, молерски радови и др. За машине и опрему утрошено је 4.626.126 

динара и то за опрему за образовање ( штампачи и рачунарска опрема, табле за школе, електронска 

опрема, уградна опрема) и др. 

За средње образовање из буџета су пренета средства у износу од 41.055.103 динарa, од чега 

већи део средстава се односи на сталне трошкове у износу од 20.757.504 динара (трошкови 

грејања, осигурања, комуникација, комуналних услуга, ПТТ услуга, електричне енергије, платног 

промета, дератизација, одвоз отпада и др.). За остале расходе за запослене утрошено је 6.069.619 

динара, а односи се на јубиларне награде раднка у образовању, накнада за превоз запослених на 

посао и са посла – репрограм и остале помоћи запосленима услед пандемије COVID 19. 

За трошкове путовања утрошена су средства у износу од 349.179 динара, а односе се на 

трошкове путовања (дневнице, превоз, смештај) ученика и наставника који учествују на 

такмичењима – окружна и Републичка. 1.841.057 динара је издвојено за услуге по уговору и то за 

котизацију за учествовање на семинарима, полагање стручних испита запослених за добијање 

лиценци, остале опште услуге и др. За текуће поправке и одржавање утрошена су средства у 

износу од 2.107.670 динарa за следеће намене: поправку школског намештаја, поправка 

електричних инсталација, столарски, зидарски и молерски радови и радови на водоводу и 

канализацији и др. За набавку материјала за потребе средњих школа (канцеларијски материјал, 

материјал за хигијену, стручна литература за усавршавање и образовање запослених, прослава 

школске славе ''Свети Сава'', и др.) утрошена су средства у износу од 3.780.636 динара.  

За зграде и грађевинске објекте утрошена су средства у износу од 2.630.400 динара, а 

односи се за реновирање фискултурне сале у школама Гимназија и ЕТШ ''Славка Ђурђевић''. 

 За машине и опрему издвојена су средства у износу од 2.685.672 динара, и то за рачунарску 

опрему, опрему за образовање,набавка школског намештаја, електронска опрема и др. 

За рад установа у култури и реализацију програма асоцијација у области културе утрошена 

су средства у износу од 118.145.640 динара и највећи део средстава се односи на исплату плата 

запослених у култури у износу од 88.433.586 динара. Знатан  део средстава у износу од 8.404.236 

динара је утрошен за јачање културне продукције и уметничког стваралаштва (за културне 

манифестације – музичка јесен, дочек Нове године на Градско тргу, културно уметничка друштава 

села, смотра фолклора, сусрет и села, набавка народне ношње, превоз на такмичење у земљи и 

иностранству,  За сталне трошкове утрошено је 5.343.883 динара и то за трошкове грејања, 

електричне енергије, ПТТ трошкови, осигурања, комуналних услуга, платног промета, и др. За 

специјализоване услуге утрошена су средства у износу од 2.272.800 динара и то за озвучење и 

одржавање културних манифестација на летњој сцени излетишта Поток, геодетске услуге и др. За 

услге по уговору утрошена су средства у износу од 5.213.952 динара која се односе на 48. 

Позоришни фестивал ''Дани комедије'', котизација за стручна саветовања, штампање билтена и др. 

За социјална давања запосленима у области културе утрошена су средства у износу од 701.344 

динара, а односе се углавном, на исплате по основу породиљског боловања, на помоћи у случају 

смрти запосленог или члана уже породице и отпремнине приликом одласка у пензију. За награде 

запослених и остали посебни расходи утрошена су средства у износу од 1.282.957 динара, а односе 



 

 

  

 

се на исплату јубиларних награда запослених који су остварили то право. За набавку материјала за 

установе у култури утрошена су средства у износу од 535.015 динара (канцеларијски материјал, 

материјал за образовање и усавршавање запослених, материјал за хигијену и др.). За нематеријалну 

имовину утрошена су средства у износу од 494.433 динара, и то за набавку књига за Градску 

библиотеку и откуп музејске грађе и музејских експоната. 

За развој и унапређење спорта у 2020.години из буџета града издвојена су средства у износу 

од 199.395.009 динара. За трошкове одржавања спортских објеката у граду (грејање, електрична 

енергија, грађевинско, водоводно, електро и машинско одржавање хигијене, набавка ситног 

инвентара и основних средстава) и изградњу, доградњу и опремање спортских објеката и за 

стварање бољих услова за бављење спортом издвојено је 106.682.257 динара и то за реновирање 

Хале спортова (реновирање, хобловање и лакирање паркета, реновирање мокрих чворова, и друго. 

За активности спортских организација из града и села као и спортских савеза (редовне такмичарске 

активности, набавка опреме, хранарине такмичара, пионирски и јуниорски спорт и стручни рад) и  

за спортска такмичења од посебног значаја (наступи екипа у највишем рангу такмичења, наступи 

екипа у међународним такмичењима, манифестације од значаја за град ), утрошено је 90.181.752 

динара. За стипендије, награде и признања категорисаним спортистима према правилнику и 

одлуци ''ЈАССА'' и организацију школских такмичења по званичном програму Министарства 

омладине и спорта, за набавку спортске опреме за школе, набавка школских реквизита, опремање 

спортских терена у школама, из буџета града издвојено је 2.531.000 динара.  

За социјалну заштиту из буџета града издвојена су средства, по разним основама у укупном 

у износу од 238.178.352 динара. За плате запослених радника у Центру за социјални рад и у 

Аутистичном центру утрошена су средства у износу од 42.026.613 динара. За услуге по уговору 

утрошена су средства у износу од 15.904.970 динара за ангажовање герното-домаћица као помоћ 

старим и болесним лицима. За накнаде за новорођенчад, четврто и свако следеће дете по реду 

рођења утрошена су средства у износу од 12.454.857 динара, а за накнаде незапосленим 

трудницама и породиљама у износу од 13.430.444 динара. За накнаде социјално угроженом 

становништву , а на основу решења Центра за социјални рад, из буџета града је издвојено 

22.608.038 динара, а односи се на набавку пакета у виду прехрамбених производа и средства за 

хигијену , која су добијали најугроженији становници града Јагодине ради ублажавања последица 

пандемије COVID 19. 

 За превоз грађана на територији града Јагодине издвојено је 110.370.876 динара, за накнаде 

у случају смрти 3.297.576 динара, за дотације Црвеном крсту Јагодина за рад народне кухиње и 

добровољно давалаштво крви издвојено је 4.029.845 динара. За учешће старих лица у друштвеном 

животу на територији града Јагодина издвојена су средства у износу од 400.000 динара. За 

летовање ученика основних и средњих школа и студената у земљи и уностранству утрошена су 

средства у износу од 8.043.383 динара.  

У 2020. години за предшколско образовање за област дечје заштите из буџета града 

издвојена су средства у износу од 321.568.052 динара и највећи део средстава се односи на исплату 

плата запослених у Дечјем вртићу ''Пионир'' у износу од 262.139.833 динара. За социјална давања 

запосленима издвојено је 2.075.918 динарa, а односи се на исплату отпремнина за одлазак у пензију 

запосленог и исплата боловања преко 30 дана.  За сталне трошкове (електрична енергија, грејање, 

комуналне услуге, изношење смећа, птт услуге и др.) пренета су средства у износу од 12.733.992 

динара. За услуге по уговору издвојена су средства у износу од 1.015.855 динара за рад волонтера у 

вртићу, за набавку материјала издвојено је 16.270.271 динар а односи се на гориво, радне 

униформе, цвеће и зеленило, намирнице за припремање хране, материјал за хигијену и други 

потрошни материјал. За текуће поправке и одржавање утрошена су средства у износу од 4.497.462 

динара, а односе се на молерске радове у вртићима, механичке поправке возила, одржавање 

рачунарске и дигиталне опреме и др. У овиру раздела Предшколско образовање у 2020.години 

реализована су средства за изградњу објеката втића ''Пиварац''у износу од 27.031.378 динара 

Из области Јавног информисања пренета су средства у износу од 6.100.000 динара , 

''Коперникус Радио Телевизија Јагодина'', Радио телевизија ''Бел ами'' Ниш и ''Инфоцентрала'' 

Јагодина, за пројекте којима се остварује јавни интерес у области Јавног информисања у 2020.год. , 



 

 

  

 

а на основу Решења Стручне комисије за оцењивање пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања за 2020.год. број 020-40/2020-01 од 28.02.2020.год. 

У оквиру управљања и одржавања саобраћајне инфраструктуре, утрошено је за одржавање 

улица у граду 29.595.629 динара, реконструкција некатегорисаних атарскух путева у сеоским 

подручјима 43.023.574 динара, за одржавање вертикалне и хоризонталне сигнализације 7.761.646 

динара, за одржавање семафора 7.047.600 динара, за зимско одржавање улица и градских путева 

2.526.887 динара и одржавање пружних прелаза 5.627.737 динарa. У овиру ове активности треба 

споменути набавку материјала за саобраћајну сигнализацију у износу од 7.477.760 динара. 

Средстава у износу од 12.332.327 динара, утрошена су за одржавање јавног осветљења. 

За реализацију програма заштите животне средине утрошена су средства у износу од 

235.816.378 динар. За одржавање зелених површина на подручју града утрошена су средства у 

износу од 64.003.287 динара и одржавање зелених површина на заштићеним природним добрима 

35.470.051 динар), за  одржавање чистоће на површинама за јавне намене у износу од 120.604.475 

динара, за ерадикацију комараца, дезинсекцију - уништавање крпеља и дератизацију 10.123.387 

динара и санацију и чишћење корита река на територији града Јагодине 5.615.178 динара. У оквиру 

програма заштита животне средине за пројекат изградња туристичко рекреативног центра Кочин 

храст у Кочином Селу, реализована су средства у износу од 4.626.318 динара. У оквиру програма 

Комуналне делатности за пројекте за изградњу канализације утрошено је 495.000 дин., а за 

пројекте за изградњу контра резервоара и водоводне мреже у сеоским подручјима 1.440.000 дин.  

За област пољопривреде из буџета града издвојена су средства у износу од 3.973.348 

динара, а односи се на накнаду за рад стрелаца противградне заштите, набавку противградних 

ракета, гориво за стрелце, селекцију и матичење стоке-овера регистра ,за спровођење програма 

мера заштите биља од болести и штеточина на територији града Јагодина (пренета су средства 

Пољопривредној станици у Јагодини), као и текуће субвенције за пољопривреду-субвенционисање 

камате. 

Из области здравствене заштите из буџета града за 2020.годину, издвојена су средства у 

износу од 13.649.925 динара, а односи се на трошкове хитне лекарске интервенције, набавка 

опреме за саобраћај, трошкове комуналних услуга, за преглед умрлих лица - мртвозорство и др. 

ЈП ЗОО врту Јагодина у виду субвенција пренета су средства из буџета града у износу од 

40.565.841 динар (трошкови електричне енергије, трошкови грејања, осигурање животиња, храна 

за животиње и одржавање објекта)  

За рад Градског јавног правобранилаштва утрошена су средства у износу од 10.815.520 

динара, од чега се највећи део средстава односи на новчане казне и пенале по решењу судова 

(вансудска и судска поравнања, одузето пољопривредно земљиште) и на плате запослених у 

градском правобранилаштву . 

                        

 

                       ОБРАЂИВАЧ                                                                     ПРЕДЛАГАЧ 

                                                                         

       Градска управа за буџет, финансије        Градско веће 

      привреду, пољопривреду и инвестиције 

 

                         НАЧЕЛНИК                                              П Р Е Д С Е Д Н И К, 

               Гордана Јовановић, с.р.                      Ратко Стевановић, дипл.инж.ел., с.р. 


